
Z Á P I S 
z jednání Koordinační rady Mikroregionu Šumava – západ 

Místo: OÚ Modrava, kancelář starosty   

Datum a čas: 5. 6. 2025, 9:00 – 11:00 hod. 

Přítomni: Hasenöhrl, Rovňan, Rada, Thér, Hrazánková, Bejvl, Veselý, Doležal.      
               Voldřich, Tachovský 
 
Program:  Zahájení 

Činnost mikroregionu  
Přeshraniční spolupráce  
Různé 
Závěr 

 
Přeshraniční spolupráce 
 
MŠZ bude nadále usilovat o přeshraniční komunikaci a podporovat česko-bavorskou 
spolupráci. 

 Schůzka předsedy a koordinátora MŠZ s novým managerem ILE Nationalpark 
Gemeinden. Schůzku zorganizuje p. Hasenöhrl. 

 Jednání s obcemi v Bavorském lese mezi Mauthem a Phillipsreutem. Za MŠZ 
se zúčastní předseda a koordinátor. Jednání zorganizuje p. Hasenöhrl. 

 Jednání s obcemi v Lamer Winkel. Za MŠZ se zúčastní předseda a koordinátor. 
Jednání zorganizuje p. Hasenöhrl. 

 
MŠZ bude nadále usilovat o realizaci přeshraničního projektu Značení území obcí. 
Znovu osloví ke spolupráci potencionální subjekty v Bavorsku.  
 
Činnost mikroregionu 
 
Nadále trvá nutnost najít nová téma, která vydefinují společné zájmy MŠZ a jejichž 
realizace region spojí.  
 

 Na návrh starosty Kašperských Hor bude vypracován zásobník projektů obcí 
MŠZ. Starostové zašlou koordinátorovi podklady svých obcí do 27. 6. 2025. 
Podklady budou využity jako materiál k vytvoření koncepce mikroregionu na 
další období. Budou využity i k jednání s bavorskými subjekty pro případný 
společný přeshraniční projekt. 

 Nadále trvá nutnost řešit členskou základnu – oslovit podnikatele a neziskovky. 
Návrh koordinátora oslovit zejména neziskovky a subjekty, které mají vztah 
k území a historii Šumavy. 

 Po ukončení monitoringu projektu Putování bez hranic srdcem Evropy v 
červenci 2025 je i nadále nutno zajistit provoz webu Šumava-Bavorský les. 
Současně s tímto webem je provozován i web MŠZ. Provoz obou webů je třeba 
zracionalizovat, případně sloučit. Koordinátor osloví p. Hladkého, ŠumavaNet 



k podání návrhu provozu webů a cenové nabídky. Nabídku předloží ke 
schválení příští KR.  
 

 Různé 
 
Příští KR bude svolána v druhé polovině září 2025. 

 
 Závěr  

 

Zapsal: Ing. Tachovský 

 

Horst Hasenöhrl                                                              Ing. Jaroslav Tachovský 

 

 


